
 
 

 
 
 

 
 
 

Frånvaro och konsekvenser vid hög frånvaro 
 
Närvaro och aktivt deltagande är en viktig bedömningsgrund för deltagarens studier, all frånvaro 
registreras. 
 
Sjuk och vård av barn (VAB) 
Till skolan gör du en sjukanmälan eller en anmälan om vård av barn (VAB) enligt de anvisningar som 
kursansvarig informerat om. 
 
Försäkringskassan - om du blir sjuk ska du sjukanmäla dig till Försäkringskassan och där kan du också 
ansöka om att behålla studiestöd under sjukdom. 
CSN – om barnen är sjuka anmäler du vård av barn till CSN. 
För mer information, se Försäkringskassans och CSN:s hemsidor. 
 
Om du fortfarande är sjuk efter 7 kalenderdagar ska läkarintyg lämnas in till skolan. Vid korta och 
upprepade frånvarotillfällen kan skolan också begära ett läkarintyg. 
 
Hög frånvaro 
Deltagaren ska vara aktiv i sin utbildning varje vecka. Det innebär att deltagaren redovisar sina 
uppgifter enligt överenskommelse samt deltar på lektionerna och är i kontakt med lärarna. Det är 
deltagarens skyldighet att vid frånvaro från lektioner kontakta berörd lärare för att få information 
rörande ämnet. 
 
Om en deltagare har hög frånvaro (20% eller mer), upprepad frånvaro eller bristande studieresultat 
kommer skolan kontakta deltagaren kring dess studiesituation och upprätta en överenskommelse 
med deltagaren som förbinder sig att förbättra sin närvaro. Både deltagare och kursansvarig ska 
underteckna avtalet och uppföljning ska ske och dokumenteras. Om närvaron eller studieresultatet 
inte förbättras enligt överenskommelsen som undertecknats kan deltagaren avstängas från 
pågående termin eller inte antas till påföljande termin. Deltagaren kan även komma att avskiljas från 
folkhögskolan, se policy om Disciplinära åtgärder. Slutgiltigt beslut om avskiljning fattas alltid av 
rektor. 
 
Vid hög frånvaro utfärdas inte kursintyg. 
 
För deltagare på Allmän kurs kan frånvaro högre än 20% innebära att det saknas underlag för 
omdömessättning, men redan en låg frånvaro kan få konsekvenser på omdömet. Frånvaro över 20% i 
varje enskild kurs gör att möjligheterna till godkänt resultat på behörighetskurser minskar. 
 
CSN  
Skolan rapporterar kursstart, avbrott, kursslut och uppgift om deltagaren fullgjort studierna (har 
studieresultat) till CSN. För hög frånvaro kan leda till uteblivet studieresultat och detta kan påverka 
rätten till studiemedel kommande termin/läsår. 
 
Ledighet 
En eventuell ledighet sker alltid i samråd med kursansvarig. 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
Vid kursstart kommer kursansvarig informera dig mer ingående om de specifika frånvaroreglerna för 
just din utbildning. 
 
 
Reviderad 2025-11-25 


